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Przedmiotem wynalazku niniejszego jest
dalsze udoskonalenie komory zaworowej
sikawek pożarowych według patentu Nr
7630, W^praktycznem bowiem zastosowa¬
niu okazało się, że w czasie jazdy i przy
dłuższem działaniu sikawki zawory ssaw¬
ny i tłoczny uderzają o metalowe siodełka,
wskutek czego podlegają uszkodzeniom i
stają się niezdolne do pracy. Po takiem u-
szkodzeniu należy siodełka przetoczyć, a w
razie potrzeby wymienić same zawory.
Nowy wynalazek usuwa te niedogodno¬

ści. Polega on na tern, że izawory ssawne i
tłoczne są wykonane jako zawory stożko¬
we; siodełka ich składają się z gumowych

pierścieni, których kołnierze są umieszczo¬
ne w odpowiednich pierścieniowych wydrą¬
żeniach podstawy siodełkowej.
Przy zastosowaniu takich siodełek za¬

worowych oraz grzybków* stożkowych osią¬
ga się zupełnie szczelne zawory, pracujące •
znacznie lepiej aniżeli dotychczasowe. W
razie uszkodzenia pierścieni gumowych w
siodełkach można je zawsze z łatwością
zastąpić nowemi.
Fig. 1 rysunku przedstawia przekrój po¬

dłużny przez siodełko i widok boczny sa¬
mego zaworu stożkowego, a fig. 2 — widok
zgóry na zawór.

Podstawa siodełka 2 posiada pierście-



niowe wydrążenie, w które wtłacza się dol¬
ną część gumowego pierścienia 1.

Ponieważ kołnierze, wystające po stro¬
nie wewnętrznej i zewnętrznej pierście¬
nia siodełkowego, wchodzą po wtło¬
czeniu w odpowiednie pierścieniowe za¬
głębienia podstawy siodełkowej 2, osią¬
ga się w ten sposób bardzo silne połącze¬
nie pierścienia gumowego / z podstawą
2. Wewnątrz pierścienia 1 umieszczony
jest grzybek stożkowy 3, zaopatrzony w od¬
powiednie prowadnice. Boczny płaszcz
grzybka stożkowego 3 przylega szczelnie
do pierścienia siodełkowego 1 i nie powodu¬
je, nawet podczas jazdy oraz dłuższej pra¬
cy sikawki, najmniejszych deformacyj sta¬
łych. W razie pewnego spłaszczenia się
wewnętrznych brzegów pierścienia 1 po

dłuższej pracy, można z łatwością gumowy
pierścień 1 usunąć i zastąpić nowym.

Zastrzeżenie patentowe.

Komora zaworowa sikawek pożarowych
według patentu Nr 7630, znamienna tern,
że zawory ssawne i tłoczne są wykona¬
ne jako zawory stożkowe (3), przyczem sio¬
dełka ich składają się z gumowych pierście¬
ni fi), których zewnętrzne i wewnętrzne
kołnierze są ściśle umieszczone w odpo¬
wiednich pierścieniowych wydrążeniach
podstawy siodełkowej (2).

Bolesław Wójcikii e w i c z.
Zastępca: Inż. W. Suchowiak,

rzecznik patentowy.
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